[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского поселения город Усмань

Усманского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

г.Усмань

от 16.04.2021 года

                 №91
Об утверждении Порядка составления

проекта бюджета городского поселения

город Усмань Усманского муниципального

района Липецкой области Российской

Федерации на 2022 год и на плановый
период2023 и 2024 годов
В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 21.05.2020г. № 35/178О Положении «Обюджетном процессе городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» администрация городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 1.

2. Отделу финансов и экономики администрации города Усмани Липецкой области в срок до 1 июня обеспечить представление информации от главных администраторов доходов бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, входящих в структуру администрации городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, для формирования проекта бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерациина 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 2.

3. Отделам администрации городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерацииобеспечить представление в отдел финансов и экономики администрации города Усмани Липецкой области по установленным им формам и срокам дополнительной статистической и аналитической информации, необходимой для разработки проекта бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерациина 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава администрации городского
поселения город Усмань Усманского
муниципального района Липецкой
области Российской Федерации                           Д.С. Васильченко
Гольцова
2-23-02
Приложение 1 к постановлению

от 16.04.2021г. № 91
Порядок

составления проекта бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Отдел финансов и экономики администрации города Усмани Липецкой области
до 1 июля:

-
разрабатывает прогноз поступлений доходов в бюджет городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – на 2022 год и плановый период);

до 10 сентября:

- осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

-доводит до главных распорядителей бюджетных средств бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерациипредельные объемы бюджетных ассигнований на 2021 год и плановый период;

-
разрабатывает проекты программ муниципальных заимствований и муниципальных гарантий бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерациина 2021 год и плановый период.
2. Главные распорядители средств бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации представляют в отдел финансов и экономики администрации города Усмани Липецкой области:

до 15 июля:

- реестры действующих расходных обязательств на 2022 год и на плановый период;

- проекты нормативных правовых актов города, предусматривающих установление новых расходных обязательств городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерациина 2022 год и плановый период, и расчеты потребности в бюджетных ассигнованиях на их реализацию;

-обоснование потребности в бюджетных ассигнованиях по действующим и принимаемым расходным обязательствам городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и плановый период с выделением объемов средств, необходимых для выполнения условий софинансирования расходных обязательств с областным и федеральным бюджетами;
     - информацию о расходных обязательствах городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, возникающих при выполнении полномочий городского поселения по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии городскому поселению из областного бюджета в 2022 году и плановом периоде;
до 15 сентября:

     - распределение предельного объема бюджетных ассигнований бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и плановый период по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;

· цели и условия предоставления субсидий, категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ и услугна 2022 год и плановый период;

· прогнозный объем средств областного и федерального бюджетов, планируемый к получению в 2022 году и плановом периоде.
до 25октября:
- проекты изменений в паспорта муниципальных программ городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, согласованные с отделом финансов и экономики администрации города Усмани Липецкой области.
3. Главные распорядители бюджетных средств (ответственные исполнители муниципальных программ) представляют в отдел финансов и экономики администрации города Усмани Липецкой области согласованные с соисполнителями в срок:

до 5 октября:

- уточненное по результатам согласования с отделом финансов и экономики администрации города Усмани Липецкой области распределение в разрезе муниципальных программ города и предельного объема бюджетных ассигнований бюджета города на 2022 год и плановый период, и прогнозируемые значения целевых индикаторов, показателей задач муниципальных программ города по формам в соответствии с приложениями 2,4,5,7 к Порядку разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города, утвержденному постановлением администрации городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 27 сентября 2013 года N 347.
Приложение 2 к постановлению

от _________2021г. № ________

Информация, представляемая главными администраторами доходов бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, отделами, входящими в структуру администрации города, в отдел финансов и экономики администрации города Усмани Липецкой области для формирования проекта бюджета городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Таблица
	N
п/п
	Наименование информации
	Период (ы)
	Наименование главного администратора доходов бюджетов, отделов, входящих в структуру администрации города Усмани

	1.
	Прогноз налогов, администрируемых налоговыми органами (в бюджет городского поселения)
	2022, 2023, 2024годы
	Межрайонная ИФНС России
№3 по Липецкой области

	2.
	Оценка поступлений налогов,
администрируемых налоговыми   органами (в бюджет городского поселения)
	2021 год

	3.
	Прогнозы поступлений по администрируемым доходным источникам
	2022, 2023, 2024 годы
	Отдел делопроизводства и организационно-правовой службы администрации города
Отдел финансов и экономики администрации города Усмани Липецкой области

	4.
	Оценка поступлений по администрируемым доходным источникам
	2021 год

	5.
	Прогноз фонда заработной платы по городскому поселению
	2022, 2023, 2024годы
	Отдел финансов и экономики администрации города Усмани Липецкой области

	6.
	Оценка фонда заработной платы
по городскому поселению
	2021 год

	7.
	Прогнозпоступленияарендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,с соответствующими обоснованиями по городскому поселению
	2022, 2023, 2024годы
	Отдел делопроизводства и организационно-правовой службы администрации города

	8.
	Оценка поступления аренднойплаты за земельные участки,государственная собственность на которыенеразграничена,с соответствующими обоснованиями по городскому поселению
	2021 год

	9.
	Прогнозпоступления аренднойплаты за землюпослеразграничения государственной собственностина землюссоответствующими обоснованиями с учетом земель, находящихся в собственности городского поселения
	2022, 2023, 2024годы

	10.
	Оценкапоступления аренднойплаты за землю послеразграничения государственной собственности на землюс соответствующими обоснованиями с учетом земель, находящихся в собственности городского поселения
	2021 год

	11.
	Прогноз поступлений от продажи земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена,
по городскому поселению
	2022, 2023, 2024годы

	12.
	Оценка поступлений от продажи земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена,по городскому поселению
	2021 год

	13.
	Прогноз поступлений от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной    собственности, по городскому поселению
	2022, 2023, 2024годы
	Отдел городского хозяйства и имущественных отношений администрации города

	14.
	Оценка поступлений от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной    собственности, по городскому поселению
	2021 год

	15.
	Прогноз доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местногосамоуправления и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) по городскому поселению
	2022, 2023, 2024годы

	16.
	Оценка доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) по городскому поселению
	2021 год

	17.
	Прогноз доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городского поселения (за исключением земельных участков) в городском поселении
	2022, 2023, 2024годы

	18.
	Оценка доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городского поселения (за исключением земельных участков) в городском поселении
	2021 год

	19.
	Прогноз доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в веденииоргановуправления городского поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу в городском поселении
	2022, 2023, 2024годы

	20.
	Оценка доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городского поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу в городском поселении
	2021 год
	Отдел городского хозяйства и имущественных отношений администрации города

	21.
	Прогноз доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городского поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу в городскомпоселении
	2022, 2023, 2024годы

	22.
	Оценка доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городского поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу в городском поселении
	2021 год

	23.
	Прогноз доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городского поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в т.ч. казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу в городском поселении
	2022, 2023, 2024годы

	24.
	Оценка доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городского поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в т.ч. казенных) в части реализации основных средствпо указанному имуществу в городском поселении
	2021 год
	Отдел городского хозяйства и имущественных отношений администрации города

	25.
	Прогноз доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городского поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в т.ч. казенных) в части реализацииматериальных запасов по указанному имуществу в городском поселении
	2022, 2023, 2024годы

	26.
	Оценка доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городского поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в т.ч. казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу в городском поселении
	2021 год

	27.
	Прогноз доходов от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности городского поселения, в части реализации основных средств в городском поселении
	2022, 2023, 2024годы

	28.
	Оценка доходов от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности городского поселения, в части реализации основных средств в городском поселении
	2021 год

	32.
	Прогноз поступлений в Дорожный фонд городского поселения неналоговых доходов, определенных статьей 48 Решения Совета депутатов города Усмань от 21мая 2020 года N 35/178«О Положении «О бюджетном процессе городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»
	2022, 2023, 2024годы
	Отдел городского хозяйства и имущественных отношений администрации города